
Referat - Generalforsamling
Dato: Torsdag, den 30. april 2026; 17:00-19:00
Sted: Salen
Fremmødte:
7 bestyrelsesmedlemmer
11 forældre
10 ansatte
1 ekstern

Nr. Punkter
1 Velkomst, sang og valg af dirigent

Velkomst ved bestyrelsesformand Tue Fabricius
Fællessang - Er lyset for de lærde blot
Bestyrelsen foreslog Hans Henricsen som dirigent. Han blev valgt uden modkanditat, hvorefter generalforsamlingen  fortsatte.
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig i henhold til vedtægterne.

2 Bestyrelsens beretning for 2025
Indhold: 
Formand Tue Fabricius fremlagde bestyrelsens beretning for det forgangne år. Beretningen bliver tilgængelig i sin fulde ordlyd 
på skolens hjemmeside.
I beretningen blev følgende punkter fremhævet:
a. Bygningsmassen med fokus på flere aktuelle byggeprojekter. Der blev redegjort for igangværende arbejder samt om de projekter, der 
planlægges til gennemførelse de kommende år. Bestyrelsen har udarbejdet en strategi for disse byggeprojekter.
b. Udskoling: Der har været  drøftelser omkring udskolingen, hvor der er lagt et stort arbejde i at belyse strategiske, økonomiske, faglige og 
sociale aspekter ved at være elev i netop udskolingen på Nyborg Friskole.
c. Forældresamarbejde: Bestyrelsen vil fremover have øget fokus på forældresamarbejdet med det formål at skabe større deltagelse i 
skolens liv, øget fokus på vedligehold af skolens bygninger, faciliteter og skolens levende hverdag. Dette gælder både i forhold til sociale, 
kreative og faglige aktiviteter.
Jubilæum: Skolen kan i september 2026 fejre 30-års jubilæum.

3 Tilsynsførende, Jens Petersen aflægger rapport
Jens Petersen kunne desværre ikke deltage i mødet pga. andre forpligtelser. Derfor blev rapporten/beretningen fremlagt 
som en videooptagelse.
Videooptagelsen vil efterfølgende være tilgængelig på skolens hjemmeside.

4 Vedtægtsændring.
Næstformand Christina Larsen orienterede om og fremlagde forslag til nye vedtægter for skolen.
Følgende hovedpunkter blev fremhævet:
a. Lovkrav og standardisering: Baggrunden for de nye vedtægter er ændrede lovkrav fra ministeriet, der skal sikre større ensartethed på 
tværs af alle frie grundskoler. Da der er tale om en standardmodel, er der begrænsede muligheder for lokale ændringer/variationer i 
ordlyden.
b. Kontinuitet og ændringer: De nye vedtægter lægger sig tæt op ad de gamle vedtægter. Den væsentligste ændring er etableringen af en ny 
skolekreds, som fremadrettet også inkluderer forældre til børn i børnehaven. Herudover opretholdes en forældrekreds bestående af 
forældre til børn i skolen.
c. Dokumentation: Der blev henvist til det materiale, som blev udsendt d. 24. april via nydhedsbrevet på Intra.
Beslutning: Generalforsamlingen vedtog enstemmigt de fremlagte vedtægtsændringer.

5 Fremlæggelse af det reviderede og godkendte årsregnskab 2025 til orientering
Skoleleder Jesper Vognsgaard gennemgik det reviderede og godkendte årsregnskab for 2025.
Følgende blev bemærket:
Revision og godkendelse: Regnskabet er revideret af skolens revisor og efterfølgende godkendt af bestyrelsen.
Resultat: Årets resultat udviser et overskud på 449.780 kr.
Tilgængelighed: Årsrapporten bliver tilgængelig på skolens hjemmeside.

6 Forelæggelse af det vedtagne budget 2026 til orientering.
Skoleleder Jesper Vognsgaard orienterede om det vedtagne budget for 2026 og præsenterede en sammenligning med regnskabet og 
budgettet for 2025.
Følgende hovedpunkter blev gennemgået:
Budgetteret underskud: Budgettet for 2026 udviser et forventet underskud på 655.000 kr.
Årsager: Underskuddet skyldes primært et uændret statstilskud, en nedgang i SPS- tilskud (specialpædagogisk støtte) samt generelle 
lønreguleringer og almene prisstigninger.
Tiltag: Der er iværksat forskellige initiativer, som har til formål at påvirke budgettet i en positiv retning og dermed reducerer det forventede 
underskud samt styrke skolens økonomi fremover.



7 Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer.
Valget blev gennemført i to runder (forældrekreds og skolekreds)
På valg var:
a. Brian Kristiansen (genopstiller). 2-årig periode
b. Mette Spangsgaard (genopstiller ikke). 2-årig periode
c. Annemarie Kirk (udtræder). 1-årig periode
d. Christina Lyngbakke Larsen (genopstiller ikke). 2-årig periode

Ny bestyrelse:
a. Brian Kristiansen valgt for en 2-årig periode - stiller op for skolekredsen
b. Thomas Guldager Schmidt valgt for en 2-årig periode - stiller op i forældrekredsen
c. Ditte Katrine Kristensen valgt for en 2-årig periode - stiller op i forældrekredsen
d. Stefan Bøgholm Wagner valgt for en 1-årig periode - stiller op i forældrekredsen

8 Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (1-årig periode)
Jeppe Kirk (forældrekreds)
Marie Juul Moltrup (skolekreds)

9 Indkomne forslag (ved fristens udløb, 17. marts var der ikke indkommet forslag)
Ingen

10 Eventuelt
En forælder kom med en opfordring til bestyrelsen og ledelsen:
Skolevægring og fællesskaber: Der blev opfordret til øget fokus på skoleværing og de unge menneskers sociale fællesskaber,
herunder at revidere interne politikker og de processer, der rammesætter arbejdet med dette område.

11 Sang og tak for i dag.
Den danske sang er en ung, blond pige .
Formand Tue Fabricius rundede generalforsmalingen af med et stort tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer samt dirigenten. Herefter 
blev alle indbudt til en rundvisning på skolen og indvielse af det nye skolekøkken.

12 Rundvisning/indvielse af nyt køkken samt orientering om rigets tilstand ved skoleleder, Jesper Vognsgaard.
Alle tilstedeværende blev indbudt til rundvisning efter generalforsamlingen.

 


